
 

 

 

 

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                           А.У. Юнусов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии                        А.Б. Бикьянова 

М.П. 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан с 

полномочиями избирательной комиссии сельского поселения Акъярский сельсовет 

муниципального района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

13 августа 2019 года  № 108/74 

с. Акъяр 

 
Об утверждении текстов избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

  

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11.12.2015 

года № 130/246-5 возложены полномочия избирательной комиссии сельского 

поселения Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан, р е ш и л а: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан 8 сентября 2019 года 

(приложения №№1,2,3,4). 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

ХӘЙБУЛЛА РАЙОНЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ХАЙБУЛЛИНСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 



 

 

Приложение №1  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/74 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по трёхмандатному 

избирательному округу №1 

КИЛЬДИБАЕВ 

 Тагир Талгатович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с. Акъяр; Филиал ОАО «Газпром 

газораспределение Уфа» в г.Сибае, начальник Хайбуллинской 

комплексной службы; депутат Совета сельского поселения 

Акъярский сельсовет муниципального района Хайбуллинский район 

Республики Башкортостан; выдвинут Политической партией 

«ПАТРИОТЫ РОССИИ»   

 КУЛЬБЕРДИНА 

 Земфира Курбановна 

1952 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Акъяр; пенсионер; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 САЛИХОВ 

 Марат Умурзакович 

1967 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Акъяр; индивидуальный предприниматель; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 СЕЛОВСЯНОВА 

 Наиля Тимербулатовна 

1976 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с. Акъяр; Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение Средняя общеобразовательная 

школа №1 села Акъяр муниципального района Хайбуллинский 

район Республики Башкортостан, учитель; выдвинута 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 СУФЬЯНОВ 

 Азат Салаватович 

1984 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

г.Уфа; Хайбуллинское ДРСУ филиал АО «Башкиравтодор», 

начальник; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 УСЕИНОВ 

 Рустем Смаилович 

1975 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Акъяр; Крестьянское (фермерское) 

хозяйство, глава; выдвинут Политической партией ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия России   

 



 

 

Приложение №2  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/74 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по двухмандатному 

избирательному округу №2 

КУДАШЕВ 

 Илфат Илдарович 

1984 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; ГБПОУ 

Акъярский горный колледж имени И.Тасимова, 

заместитель директора по учебно-производственной 

работе; самовыдвижение   

 САМОХИН 

 Владимир Борисович 

1952 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Садовый; 

пенсионер; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 СУЛТАНОВ 

 Булат Умурзакович 

1963 года рождения; место жительства - ХМАО-Югра, 

город Когалым; ООО «Союз», директор; выдвинут 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 ТАГИРОВ 

 Ильнар Сайфуллович 

1976 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с. Акъяр; 

Государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения Республики Башкортостан Акъярская 

центральная районная больница, рентгено-лаборант; 

выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 



 

 

Приложение №3  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/74 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по четырёхмандатному 

избирательному округу №3 

АБДУЛЬМЕНОВ 

 Тимур Аубакирович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Акъяр; Крестьянское (фермерское) 

хозяйство, глава; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БИЛАЛОВ 

 Рамиль Сагадатович 

1985 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Акъяр; ООО Частная охранная организация 

«Батыр», старший группы быстрого реагирования; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БУРАНБАЕВ 

 Эльдар Ахтямович 

1962 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Акъяр; Администрация сельского 

поселения Акъярский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан , глава; депутат 

Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального 

района Хайбуллинский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; 

секретарь Акъярского первичного отделения Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 БУХАРБАЕВ 

 Денислам Гильмитдинович 

1978 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Акъяр; индивидуальный предприниматель; 

выдвинут Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»   

 БУХАРБАЕВ 

 Юлдаш Минигалимович 

1983 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, село Акъяр; ООО «Акбузат», директор; 

выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 ГОРБУНОВ 

 Андрей Владимирович 

1970 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Акъяр; ООО «Тепловик», главный 

инженер; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ»   



 

 

 ИМАНОВ 

 Евгений Анатольевич 

1977 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Акъяр; ООО «Акъярводстрой», 

технический директор; выдвинут Политической партией 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ   

 НАДЫРГУЛОВ 

 Халил Халитович 

1980 года рождения; место жительства - Республика Башкортостан, 

Хайбуллинский район, с.Акъяр; Государственное бюджетное 

профессиональное образовательное учреждение Акъярский горный 

колледж имени И.Тасимова, заместитель директора по 

административно-хозяйственной части; депутат Совета сельского 

поселения Акъярский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан; выдвинут 

Политической партией ЛДПР – Либерально-демократическая 

партия России   

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

Приложение №4  

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной  

избирательной комиссии 

от «13» августа 2019 года №108/74 

 

Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов 

Совета сельского поселения Акъярский сельсовет муниципального района 

Хайбуллинский район Республики Башкортостан по одномандатному 

избирательному округу №4 

КАИПОВА 

 Любовь Павловна 

1949 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Степной; 

пенсионер; самовыдвижение   

 ТЛЯВГУЛОВ 

 Ильдар Шайхитдинович 

1990 года рождения; место жительства - Республика 

Башкортостан, Хайбуллинский район, с.Акъяр; 

Хайбуллинское ДРСУ – филиал АО «Башкиравтодор», 

инженер ПТО; выдвинут Всероссийской политической 

партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


